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gram a sice veledfist pnu Jan

Vránek v pěkné řeči promluvil o

poměru naseni U praporu ameri-

ckému h českému Za vlast bojo:
váli nejen vzdělaní ale i nevzdě-

laní lidé leden básník římský

praví: "Nemohu ehápati jakou

i rred at tlie Pont Office at Omaha

f jpbr at lecond cla mail matter

lisbed by Pokrok Publinbiog Co

sindKOst ínim lasua k rodné pudeBo 13 tb 8t Omaká Nob

nemohu zapomenout i toho mí

(iftíption by mnií — $200 per }eor sta luk Ktiíviila ma kolébka I my
rádi vzpomínáme na tu zem kdr

jsme byli zrozeni a nemá nikdoVydává:
TSiVATELSKA 8POL POKHOKU

když opustí otěinu zapomenout'OMAHA NEB
na svou vhist neb líni se dopousťfac Burei L O Bureš majltolé TlWll— I ijlllťzrády Leč jako vystěhovale'

niame i povinnosti k teto nasi noMplatné 1200 ua rok

Cech 1300 na rok vé vlasti neb zde byli jsme při

jati všem nám dáno k disposici
Iresujte jmliinduifl: Její nezměrná přírodní bohatství

ZapráhnQ 5vou f ord kárupění volnost a svoboda jak politi
VOKEOK ZÁPADU

Union Depot Posta) Station
OMAHA NEB eká tak i náboženská a proto mu

V Iíme b til vděčni !"

toho potřebuje"Doba války ueí doba hry Je
"Doba války není duba hry J

1

Waha Nebr 27 března 1918

přináší oběti svou krví když dá

vají své syny k obhajobě vlasti

Jsou to i neutěšenější životní po

iněry která válku ssebou přiná

Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto

zem Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — víco

pudy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a dél-nik- fi

na farmách Účinnost a zvýšená výrob' jsou nejen

vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

ší leč každý mrsí konali povinOMAHA NEB
! nost a uskrovnit i se neb víme že

válka tato vedena je za svobodí
iCHŮZE ODBOČKY NÁROD "tlačeních a ujařmených' tak ja'

SVAZU ČES KATOLÍKŮ ko vedena bvla občanská válka zp

cvnliriilii ťWnělm rli'lriě Ink nvn
schůze Odbočky Ná vedeme )i za svohodu všech nuro

Zaril Isem 190 akra t nim Staud

l vydimm méné ntt 80 ctO akr

Mujt kirt I príí tak dobr Jako

před tlffl itrol tu neroipalul Spo
tteboval Jiera kvart vody za dan —

Zoral Jitm 8 akrů za den dflve S

líními mohl iMi Mratl pui $ alrfi

Vykonává přítel icstl koni a na ttyf
J 8 Wtller Ctaften N D

Svazu Českých Katolíků dft a lidu V Evropě byl kolos

a lni mcill

Íi
todního

se ve řtvrtok večer ve
který chtěl nejen ujíiřmdi všech

kiolkové místnosti Jvatol Sokola "v ti á rod v ale i oloupiti jc o je
' V U Ulil Lili It I 'l I v v iíeli jnzvk by jen jedna řeč mlu

ven a bvla"dóm a pánfi zahájil předseda Od

bočky p V F Jelínek a po před
neSení modlitby veledfist p Ja

"Svaz a Sdružení vedou dobrou

i záslužnou práci a potřebují ne

en uznání ale i peněžité podpo
lnem Vránkem započalo rokování

Pan Josef 'Budín přečetl proto " a to pndnnru mají nejen při
kolní zápisy které přijaty bezi

změny Čteny dopisy od Ustřed
"''ti ti kteví se v česko-dova- n

oK-e- zemích narodili ale i syno
ny a projednávaný dale eten o

Požal Jsem veíkeru pšenici 450 akri
M staude Mak a Tractor a zoral

Jiem 10 akrO za den v nynéJSÍ doba
se 14 palcovým pluhem a neměl Jsem

žádnou nemizl přehříváním a ka
ra neoyia opotřebována vio ntt by
byla na čerte

A Curlttopnonon FlaxvIHt Ment

vé a dcery těch rodičů kteří jsov
běžník a jednotlivá odporučení v rde zrození neb tím znůsobem ma
něm obsazená projednána rozdá 'í proieviti vděčnost sn'm rod

ny mezi členstvo nove opravené ěiini že mají rodiče takového ná

stanovy Svazu které budou pro

studovány v příští schůzi Co v v

rod a ku kterému má se každý

hrdostí hlásit i neb náš národ j
ijť-- o srdce v Evropě a kdyby hibor k návštěvě spolkfi které do

sud nezavedl v si měsíční dobro
bývalo nebylo tak by snad ani E

CTraáemark Mk-- a Rej US Pat Office and Principal Foreifin Countrles)

Cna $225 S!í'au

je dnes farmerovým prvním a nejsilnějším spojencem

v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku

do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru

ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že

každá možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem všeobecné pochvaly Nadšená chvála těch kdož ho užili jest
tím nejpřesvědčujícím svědectvím že veákery předpovědi o něm

činěné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té nejtěžší zkoušce při jakékoliv íannerské práci

a tažení těžkého nákladu -

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržité — 21 hodin denně — je-- li potřebí — vyko

nává práci čtyř koní za to co by stálo krmení jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou gallonů gasolinu — lehce ss přidělá

a řídí—možno ho přidělali k Ford Overland Chevrolet a jiným

kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli kára upotře-bi- ti

k jízdě — nic co by se porouchalo neb co by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem vc veškeré prácí hmtrúé

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude oře sype žne váže

volnou národní daň přihlásili se
vropv nebvlo Z národa našeho

pí Josefa RyneSová ku snolku sv ♦ i neivětší a uejvěhlasnější uéene

i umělci svvra duchem vzdělánoLudndlv pí Josefa Formanové mi Staude Mak a Tractor táhl i I
14 dílkový obilní řádkovat pres 200 1 j
akrů nove prolomené prérie a táhl h
iroldílné trívy pře 200 akrO a ten Rl

kupolku sv Anny a pan Václav vtí vdělávnli a učili sousední ná
aca ku snoFku Katol Lesníku

rody"
)ále oznámeno Ústřednou že pil 'Pracujme za svobodu své vl

amý rádkova6 přes 450 akrO půdy

dalsi vťsmo nova prolomeni prarla

Průměrné ml to vzalo na hcdlnu 2

a plil akru s fadkovaíem Osvediil

10 k úplné epokolenoetl
Carl F Errebo Garden City Ki9í

in r 1 f ' i

st) mé Jrove pemiuvi svvni simná práce našich "Včelek" pro vo-

jíny českoslovanské armády bude

zaslána do New Yorku koncem to-

hoto tvdne kdy i "Včelky" Rvn- -

fý"! íazvkcm o přece usilovně pra
oitií by dosáhli svobody pro svo rJru i i11 r m

"-i- "1'niiMii

zemi Český lev se zvedá tet
ZU V llllťlljfl' ZHMJitW uuii"U incw- - Vv žne a žiti bude!
bk beden sweetru a jmyern po- - Toto jsou něki-T- výňatky pěk

t T I

VU' reei teto a jaicyin inierein st

nesla byla to jedna z nejlepšíeb
Táhl Jsem 10 palcová pluhy drnovou

půdou po 6 nodln a 4 tuny na cesta

řečí jal vyslovil se jeden host ee 3 mil ( mým Staude

a v stroji so nikdy tlevafllo Ne--
m Jak by to mohlo škodil

re a vykoná víc co

slibuje

mi podoimven prneznosiďii ny-še- l

a bouřlivý potlesk byl odmč- -

třel)
Čten dopis od tajemníka bazá-rovéh-

výboru p Jos F Ptáka

y němž žádáno jo by katolicť

Irajané spolky a vůbec všichni

Činné brali podílu na chystaném

bazaru nob 1mto společnou pra-

cí možno očekávat i že výsledek

podniku bude velkolepější O

tomto dopisu hovořeno delší chví- -

Maje Belt Tower zařízení na pohon íemenn

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech-

ny práce které by konal 8—10 koňovy far-- '

Spolupůsobíme s vládou Spojených Stát 4

I rozMÍ-oii- polariově výtoóy obdělává-

ním wcc půdy e ýišením těžby z akru

The Standa člak-i-Trsct- pomůže vám

rozliibíiíi tílo c(idy

nnn rccniKu jdr SJL Vlk Ci f- - harris- - ťl
ťjí} Oranoe Lako N Y f£í

é% Pošlete tento 1Slečna Jenička Petru výtečná
mářtiký stroj

Dovolte nám přesvědciti vás o tomto tvrzeni

něvkvně svým líbezným hlasem

rnněla "Zasvif mi ty slunko zl-

atě!" a na neutnehajíeí potles1'

nřidala "Mý zlatý rodiče" Ne

nianě ji doprovázela sl Karolina

TíareSova

hl Přítomný pan Pták v delší ře-ě- i

tcRVŽtlil z jakého stanoviska
fmi-nvi- - ni íulstifinění nedostatku dělníků farměrských a koní Po- -

a r 1

kvií vnn iiivmn ni zňk ar zvvšeno WroDV a uemnosu vyp"ilc ui

bratem poSty do: tanete dvě knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte- -byla výzva učiněna ponkíízal k

tomu jak účinněji a s lepším vý-

sledkem mohlo by se praeovatl
Pí Marie Dnšátková přednesla

cb z těch tisíců majitelů Mak-aTract- se jan inueu

'ýroba a zisk a jak můžete smzit sve vydáni 7r0Dmevtovnou biiseú "Advokát zen

ského pohlaví" Jeií přednes hv'I kdyby vse prováděno oyio fipoice-- :

P _ £ 1 1 1„ n a " IfMinl n VI i Podepiďte a pořlcte kupon dnes — nyní — co Lu máte před sebou

vzorný a báseň svým žertovnvm

JŽfimW
E C STAUDE MFC CO 4

AiŮ
1 w- - laiversIty Ave st PUI- - "' A

liťČKfé&Čv I Protím pošlete ml dvě knliky a f&X
VViWSS ' Přesvédtte mne Ze mohu e prospěchem #W %

kářT' "'t1'1™ rl

W
Jjj

N Iff AdrtM Jí!?-- ĚĚ
'raíl" ' m0 " ''ar flM

Ote iB80BSí:aude Mlft Companybsabem vvvolala bouři potlesku

Vš'm vysloven byl předsedou 2641 W University ave ST PAUL MINN

vřelý dík

né podniky pořádané společné V

China en a Clevelandu přineslv

nejen velkou hmotnou pomoc ale

í morální usněch Po proíednání

byl přijat ní vrh pana Jos K Pro-

skočila aby svolána byla ještě

mimořádná sehW renresentantň

Poiednáno ještě o třetí pňjče"

IIS—svobody k níž nápor započne C

Tubna a o této záležitostí bude

projednáno ve sehftzí representfn- -

Min Stayda přistroj poho-

dový a oiveíeuje se výtetné pfl řezání dřiví
a mleti zrní Neřezal jsem 40 kordů za den

některá dřeva aZ 14 pal průměru ze eifll
tri lidi ca zvedat ProhlaiuJI ho za výtečný

filinn 0 Wood Llmavllle Ohio

h Bpolkfi T)le pať(I katolických spolki'i a tam o teto

noiodnáno Indo o kflrdídatnre n

A Tenoríra a volči vvMdnnti

bv neíen pro ně i všichni volili n'c

věci poiennann sehne tato usta-

novena na pondělí 23 t m

Pí Josefa RvneSová taiemniee

plefoefho odhrru "Včelek" X S

Č K podává přehlednou zprá

nvm množstvím uhlí pro zimu
í nraeovnli mci jinými voliči opatřeni je-s- t výsledek nařízeni

pásmového systému učiněného fe
děli dne 31 března sehrají čle-

nové klubu za laskavého spolu- -Po jednání tomto schůze odro

fek jehož pohřeb bude se konati

péčí pohrobníka pana F Jandy v

neděli odpoledne na Česko-národ--

hřbitov v Omaze Jlatkou je

Ranné nakupování uhlí jest ad-

ministrací paliva považováno za

nutnou povinnost
úěinkování dalších ochotnickýchvě Činnost i od poslední schůze čena

derálním administrátorem paliva

ve "Washingtonu
Domácí objednávky na uhlí z

úl divadlo "Paní mincmistrová"VSech členkvň jest 42 Rohfíze ko
ho jest krajanka rozená Tomáiest nezbytně nutno by všichninali fte každv-c- h čtrnáct dní a to
nkováVZDĚL KLUBU KOMENSKÁ

vždy ve čtvr+ek ve školní budově SO procent zněly na ulili ze státu

Illinois jež bylo levné dalo do
ělenové klubu se páteční schůze

súcastnili aby mohly být i učině Do velkého zármutku uvrženiI v osadě sv Václava Zhotoveno

byli manželé p V Slámovi bydlíf Win iA RwefltrĎ 4G helmic čili ka- - ny nutné pro divadlo posledníV den 28 břena připadá 320

letě víroči narozeni'! věhlasného přípravy a jednotlivým udúm
pí a pani natepjiiccK coz p- - cí v cis 28í9 Arbor ulice Zemřel

jim ve čtvrtek v noci 11 roku staklubu přiděleny praee a úkolynašeho učitele národů — Jana Asláno na l streunu bvazu do tlu

brou hodnotu výhřevnosti a po-

skytovalo všeobecné uspokojení
Xa příště budou muset Omaža-n- é

a Xebraséané pálit uhlí z Colo-

rado Wyomiiifru Kansasu Ar-

kansasu Missomi lowy a Okla- -

rý svnáček Otto Pohřeb jeho ko
j-- z podnik taký ssebou přináší —

niosc Komenského

Ovsem jistá uhlí jichž dovoz

jest do Xebrasky dovolen nejsou
vhodná pro ukládání přes léto

jako na příklad "lignite" uhlí z

Wyomingn a Coloradu jež obsa-

huje velké množství vlhkosti ry-eji- le

zvětrá a ztrácí na hodnotě

je-l- i na hromadě složcno kdežto

některá jiná uhlí dají se velmi do-

bře v zásobě držeti

Zásobováním se uhlím přes léto

docílí se též toho že havíři budou
i v lélé nepřetržitě zaměstnáni a

v zimě předejde se možnému

ea(?a když oijitieii ncKten ce

stí dobrovolníci do Francie tu nati se bude v neděli iiopoledne

na Oeskonárodní hřbitov v Oma
Úplný program večírku přineseme
v některěai z Čísel příštích

Významnou událost tuto oslaví

místní vzdělávací klub Jan A- -

homyze —
jim dáno 8 sweatrň 2 helmice a 2

páry nátepniček Na darech se se-

šlo "Včelkám" $35780 a z tohoto
mos Komenský vhodným prohra
rnem pří pravidelné spolkové mě ČETNÁ ÚMRTÍ V

KRAJANSKÝCH KRUZÍCHobnoHU bylo vydáno $27141 za vl

VSem pozůstalým a

nad úmrtím svrchu jmeno-

vaných vyslovujeme naši

soustrast !

síční schůzi v pátek 2í března

8 hodin večer v Sokolovně

Předseda spolku— rev V Cej
nu jehlice a jiné potřeby a $800

Pásmovým systémem Xebraska

jest naprosto vyloučena od záso-

bování uhlím jež jest východně
od řeky Mississippi dobýváno

vyjma uhlí tvrdého že ale musí

být i z velké vzdálenosti dováže

splaceno na Sici stroj Zpráva ta

nar—promluví k přítomným o výto přijata a horlivým pracovnicím

Po trapně víc jak třináct let

trvající nemoci zemřel ve čtvr-

tek v 8 hodin večer ve svém oby-

dlí v ěk 2307 jižní Třináctá uli

NEBRASKA NEDOSTANEi v r
známu Komenského pro národ nášvvíioven uprimny uik

VÍCE ŽÁDNÉHO UHLÍ no lze jistotou očekávat! ?e do
a lidstvo vfibee načež následovatV Marie Bkoumalová odevzdá

ZE STÁTU ILLINOISce krajan Anton Skoumal vc vebude bohatý program v němž při Xebrasky ho přijdou velmi male

zásoby
U k výhře pěknou vyšívanou zá

PAN JIŘÍ KYRAL ML

VYKOUPIL H0STIN3K0U A

KULEČNÍKOVOU MÍSTNOST

Pan íiří Kyral ml vykoupil od

r Johna Xová':a čís 122 na již
Třimíeté ulici hostinskou a ku

slíbily ticinkovati nase mladé uMírku dar to její nestry pí M ku 46 let Zanechává po sobě

manželku a syna a celou řdn ji- - Zásoby oblíbeného uhlí během trmřleeké talenty
Vedle uhlí z Illinoisu budor?

pro Xeb-íis- ku rovněž zásoby uhlírouškové kterou také obsadila na
riveh přátel Pohřeb jeho bude kcProgram bude z číhoknížku se 100 čísly a ve schůzi by

vání války federálním pažino-vý-

nařízením zamezeny z Indiány a Kentueky zastavenyodbívati néěí pohrobníka pana Fhudebních zpěvních a recitacídar vylosován a vyhrálo ho číslo vlečníkovou místnost cepu maMimo to administrátor palivaJandy v neděli odpolodne na hřbi1V vyčerpání programu jako V
znějící na jméno Anna Novotná

Podle oznámení státního adinitov panny Marie v South Omazeměř vždy í tentokráte podáványJak pí Skoumalové tak i pí Ma
Vc stáří tří roků zcmM manbudou přítomným chutné zákuf

pro Nebr:skn radí Kpotřebovativ výborné "near" pivo "Teto' ja-

li!m aby sl opitřiIi náležité i dobré pivo láhvové Knleé-hrad- y

a zásobili se během léta niky i jiná obsluha jest vždy po-kd- y

budou erny sníženy dostat?- - botové

rouškové vysloveno uznání a ví nixtrátora paliva Nebrala ne-

obdrží po 1 dubnu 1918 více žád-

ného uhlí z Illmoisu Nové toto
ky Hosté vítáni želům 'Walterovým bydlícím v ří-fil- e

2034 Arbor uk synáček Josí- -
lý dft
Po tomto přednášen byl pro Vzhledem k tomu že příští ne


